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Mažiau zodsių daugiau 
darbo

Lietuviška patarlė suko: „Ne tas 
šuo kanda, kuri* loja“. Manau niekas nep
rieštaraus šioa patarles teisingumu.

Bet ištiktųjų, čia reikia suprasti, 
kad, ne tas dirba, kuris kalba Pavyzdžių 
pa« mus pilna. Štai kad ir iš S. Paulo 
lietuvių gyvenimo. Visas mūsų veikimas 
prasideda ir baigiasi žodžiais.

Sueirinkįmuose pašnekama, parėkia
ma, renkamos Įvairios komisijos ir galas 
Steigiami nauji skyriai; pirmas susirin
kimas praeįna su ūpu, visi nori dirbti, 
bet po 10 dienų jau aprimsta ir laukia
ma stebuklų. Labai apgailėtina, bet taip 
yra.

Pav. kad ir po 8 L B konferenci
jos, daug kalbėta, ginčytasi, žadėta, o 
darbai ?! — jų dar nėra.

Draugai, mūsų veikimo uždavinys 
neta» Mažiau bereikalingų žodžių, o dau
giau rimto darbo.

Mums nereikia bijoti kritikos. Kri 
tika ir tik kritika reikalinga kiek vienam 
mūsų žingsnyje. Kritika mums padės 
išvengti klaidų.

Tiesa, negalima sakyti, kad visi 
S L B nariai yra neveiklus. Yra kalėtas 
rimtai dirbančių asmenų, taip pat yra 
nemažas skaičius norinčių dirbti bet 
nesugebančių del stokos ieilaviniino 
Bet yra taip pat ir tokių žmnių, kurie 
ateina pakalbėti, įsigyti garbės ir sūdė 
jus rankas laukti, t. y. „nei pats ėda, nei 
kitam duoda Nei pats dirbu, nei kita 
leidžia ten dirbti.

gitai tai bene ir bus pats pavo
jingiausia mūsų darbas. Šio* rūšies veikė
jai mūsų dirbą ne pirmyn varo, bet atgal 
Kartais ilgiausią ir tuščiausiu (netuščiom 
bet ne vietoje prltaikitom) kalbom uži
mama kelios valandos, svarbiausi dienos 
klausimai, kurie turėtų būti išspręsti, 
lieka apgraibom sprendžiami, arba ne
paleisti .

Taip pat būtinai reikalinga, kad 
tie draugai, kuarie gali, ruoštų referatus 
Kad kiekvienas susirinkimas nepraeitų 
be refirato, kas padės mums patiems 
lavintis. O juk dabar dažniausiai susirin
kimai praeįna labai tuščiai, kuom ir nei- 
Įdamauja daugelis ir nesilanko į susirin
kimus.

Lavinsimės kol laikas, nes tolinus 
gali būti vėlų.

J. G.

Apnuogino baznicioJe
PANELE

Kai tik atšilo oras, moterys pradėjo neš' 
ioti patogius, lengvus rūbus, o tie lengvi 
mažai pridengia kūną Provincijoj tas 
labai smerkiama, ypač senesnių žmonių 
ir kai kurių kunigų, Ve koks buvo atsi-( 
tikima* bažnyčioj T šventadieni bažnyi 
čion atėjo gerokai apsinuoginusi panelė 
Ji atsistojo arti altoriui1*, meldėsi poteris 
vo, bet kunigas į ją šnairomis žiūrėjo 
Pasibaigus mišioms jeakė tarnams iš baž 
jų išvesti Tie klausydami kunigo paliepi 
mo, reikalavo, kad panelė išeitų Ta už 
ligavo Kaip, girdi jūs galite drįsti mane

Lietuvoj pAruosti nauji 
svarbus įstatiniai

Lietuvos vyriausybė jau paruošė 
keletą naujų įstatymų, Iš jų ypatingai 
svarbus yra laukų darbininkų samdymo, 
ir emigracijos sutvarkymo įstatymai.

Naujame laukų darbininkų samdy 
mo įstatyme pasakyta, kad darbininkas 
«amciytas tam tikram terminui galės sa
vo darbdavį apleisti ankščiau tik del 
labai svarbių priežasčių ir išanksto apie 
tai pranešus darbdaviui.

Ukininiras galės darbininką atleisti, 
jeigu jis vagiliaus, tinginius, bus užsikrė- 
tis piktomis ligomis ir t. t.

Darbininkui apleidžiant darbdavį 
be svarbios priežasties bus atskaitoma 
dalis atlyginimo, atsižvelgiant į išeinam- 
jo laiko svarbumą. Beto ir darbdavis pa- 
liųosavis darbininką be svarbios priežas 
ties tari jam pirmyn išmokėti algos 
dalį.

Beto kadangi darbdavis išras vis 
svarbia priežastį, tai jis darbininką ga
lės visuomet pravaryti visai jam neatly
ginąs, Tuo būdu, naujasai Įstatymas dar
bininką tik pririša prie darbdavio, vergu

Tiesa, dar yra pasakyta, kad visus 
kilusius ginčius tarp darbininkų ir darb
davių spies darbo inspektoriai, kurie, kaip 
visi gerai žinote, yra didžiausi darbinin
kų priešai, tai iš naujo įstatymo apart 
darbininkų išnaudojimo, kito nieko ne
galima laukti.

Naujas emigracijos įstatymas, kurie 
jau perduotas svarstyti Valstybės Tary
bai, numato griežtesnė išeivybės kontro
lę. įstatymu nustatomas išeiviams amžius 
neatlikę karinės prievolės visai negalės 
išvažiuoti. Moterys bus išleidžiamos ne 
jaunesnės kaip 22 metų. Bus sustiprinta 
emigracijos biurų kontrolė. Agentams 
bus uždrausta agituoti žmonės vykti Į 
svetimus kraštus. Biurams bus uždėtos 
didesnės pareigos emigrantų atžvilgiu. 
Be to, numatoma į kai kuriuos kraštus 
emigračiją visai užerausti. Žodžiu, nau 
jieji įstatymai nieko gero Lietuvos liaud. 
žiai neduoda.

DIDELIS SPORTO VAKARAS

Ruošia „S. L. B. S-gos Sporto Sekcija.
Bus: 1) Boksus — Rungsis 3 poros .... 3 roundai po 3 min.

2) Prancūziškos imtynės......................... 2 roundai po 5 min.
8) Totoriškos imtynės tretį sykį iki nugalės.
4) Džiu — džitsu imtynės........................... roundai po 10 min.
5) Sunkumų kylojimai....................................................

žiu — džitsu imtynėse dalyvaus Petras Gudaitis šu 
megėju Stepu Zičkum.

gis milžiniškas „S. L. B.“ 8-gos Sporto vakaras įvyks S. Paulo mieste, Rua 
da Graęa 144, salėj, sekmadienį birželio 16 d.

sportui pasibaigus, šokiai, skrajojus paštas, serpanti konfeti ir t. t.
Tautiečiai, nepraleiskite šios progos pamatyti tas grandiožissas imtynes.
Tai pirmą sykį,
pradžia 8 vai. vak. ■-m.į,--..

Iš tikrųjų šis sporto yakams bus labai įdomu», todėl būtinai atsilaukykit pažiūrėti 
kaip lietuviai sportininkai atliks įdomius numerius.

Rengėjai

į. ... . .. .

DIDELIS LIETO HIT T A TAT T S
S CAETABIB

„S K B ‘ S-gos Villa BELLA sH. Meno SeKcíjá
birželio mėn 23 d ruošia

varyti iš bažnyčios „Aš krikščionė ir 
noriu melstis Melstis, sakė, bažnyčios tar 
nai, — gali, bet tik nenuoga Taip apsi 
rengus, piktini žmones Išeik“ Panelė, ži 
uoma, nepaklausė, Buvo prievarta veda 
ma Kilo trukšmas Panelė spiriasi, o baž 
nyčios tarnai ją velka ir be vilkdami, 
netikėtai sudraskė paneliai rūbus Beveik 
su vienais marškiniais iš bažnyčios ją 
pašalinu suprantama, kad tai panelei bu 
vo didelė sarmata, be viršutinių rūbų 
ir dar, sako sudraskytais marškiniais per 
miestelį iki namų bėgti

Po to sako prie bažnyčios yra pas 
tatytas sargas Jis akyliai seka, kad taip 
apsiuengusios moterys nepakliūtų baž 
nyčion.

BUS VAIDINAMA Sveik, drama „AMERIKA PIRTY 
tai labai linksmas ir juokingas vetkaliukar, kurio vertėtų visiems pasižiūrėti, ti 
pat bus labai juokingus triologas ir deklamacijos

yisą laiką griež lietuviškas D U D U ORKESTRAS 
galėsite linksmai pašokti, pasilinksminti sutikdami Joninės,

Todėl atsilankykite kuo skatlingiausiai Į SAO CAETANO miestelį 
rua Rio Brauco, 45, lygiui 8 vai, vakaro.

Visus kviečiame.

Meno sek. Valdyba

v
PMAMCSt.MA?»

Sekmadieny birželio mėn. 16 d. 3 vai. po pietų „GARSO“ redakcijoj, rua 
Mana 255 šaukiamas steigiamasis spaudos bendrovės susirinkimą*.

Draugai, kurie mylite spaudą^ kurie norite ją palaikyti visi atsilankykite 
ir prie palaikymo sdaudos, —bendrovės prisidėkite paiuinkais.

Iniciatoriai.

Iš „Rytojaus“

Bobos mušasi del dievulio 
„La Prensa“ korespondentas praneša, kad 
tarp daugelio paimtų Meksikos kristerių 
belaisvių' kuriuos paėmė federalės vai- 

j džios karejviai, rados penkioidešimts

nų bobų, kario* apsiginklavusios religi 
niais ir kariniais ginklai*, norėjo atkariau
ti krikščionišką Meksikos valdžią.

Dabar jos bus išvežtos į salas Tys

Malvynus, kame vežama visi kristeriai.

Ieškau iusipažinimui jauno* 18-20 
met. panelės

Kuri nor su manim susipažinti pra
šau prisiųsti laišką savo fotografiją ir 
trumpa savo biografiją

Viską laikysiu paslapty; reikalui 
esant fotografiją gražinsiu.

Adresas rua Maua 255 •

„Garo“ red deL P. K.

1
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IS S. L B V e i h i m o i Ar ne išlys tik ųla is maisoįj 
. ” 

Paskutinieje dviejų mėnesių įvykiai Lie-į

Karo tejsmo sprendimas
Šiauliuose

1 d. birželio Bom. Retiro meno sek 
cija suruošė vakarą — koncertą.

Buvo vaidinama 4 veiksmu kome 
dija „Ponas Daugunoris“. Tiesa, ko 
mediją nei savo komedijiškumu imi tu
rinių neatsižymėjo. Bet tik dėka geram 
artistų vaidinimui, susirinkusiai publikai 
labai patiko ir kiekvieną kartą nušilai 
džiaut uždąngai, artistai buvo palydimi 
gausiomis katutėmis.

Nors paskutiniu laiku, renzisojans 
A. Degutinei, Bom Retiro meno skcija 
padarė vaidybos sryty didelį žingsn 
pirmyn, dėt dar kaikurie asmenys pa 
stebiamas šioks toks trukumas. Pavydžiu! 
Dauiganoris prajuokinęs publiką, pats 
rei S šio, nei iš to pradėjo kvatotis 

o senmergė neturėjo tinkamų judesių, nei 
intonacijos.

Beto, reikia pažymėti bendra’, kad 
įsimylėjusių rolės visiems sunkokai skyla.

Žodžiu, nors buvo pasrebiama šio 
kių tokių trukusių, ber jie sulyginant su 
deromis ypatybėmis labai menki ir reikia 
tikėti, kad Bem Retiro vaidybos nariai 
gali toli toje sryty nužengti.

„Meno ir Dainos“ horas vedamas 
St. Krašausko padainavo 8 daineles, Bend 
rai tariant, publika labai buvo patenkint:, 
vakarų ir dainomis. O be to, Z. J kubai 
tyžė gražiai padeklemivo
„Vargdienę“, kur atvaizduojami vi i 
„motinos penkių vaikų vargai’

Tvarka buvo kuo pavizdingisusi 
Matyt ir lietuviai pripras prie kulturin 
gurno

Pipiras

Tad eik 1!

Ar girdi kaip skamba, 
Pieniniai kardai ?
Tai šaukia mus brolius;
Ko taip tu mąstai ?

tuvoje, visą Lietuvą apvertė kojomis 
aukštin. Pradžią tam davė krata „Bi cial- 
dembkrato“ redakcijoj ir Socdemų C-tro 
komitete būstinėje Ten „rasta“ daug ne
va „pleckaitiuinkų“ literatūros ir t t

To tik ir reikėjoi sąryšy su tuo 
buvo padaryta visa eilė kratų eraštų ki 
tuose miesteliuose

Rasistinė Lietuvos vyriausybė aiš
kia matė ir suprato; kad Lietuvos liau 
die ne žu ja, kad ji atėjus laiku sukils, 
nuvers, nušluos ją

Taigi griebėsi priemonių apsaugoti 
savam keliui' sukompromituoti priešais 
naikinti ji

Tuo tikslu kaip praneša „socialde 
mokratas“ įkišo pati .žvalgyba „socialde 
mokrato redakcijos koridoriun „pleėkai 
liniuku“ literatūros ir džiaugiasi po to ja 
„radus“.

Tieso, pasinaudodami tuo, kad patys 
rado, sustabdė esdėką veikimą, uždarė 
„sočiaIdemokratą“uir šimtus sau nepakeli 
čiainų asmenų «ukiso į kalėjimus ir užg 
niaužė visiems burnas

Bet visas tas darbas „gudriosios“ 
žvalgybos buvo taip kvailai padarytas, 
kad tuoj viskas pradėjo et’ aikštėn

Reikėjo gudresnių priemonių ieš 
keti,kad patiems uesusikempritavus štai 
incendentas prieš V< Idem erą guduko 
žvalgyba i škoti kaltininkų rėkdama 
„mirtis Liemvos priešams“ mirtis plečkai 
turnikas, mirtis social - revuiicinie;i-ims“ 
ir t t Vėl prasidėjo areštui, šaudymei 
Dabar jau likosi visa pažengiojį Lietuve . 
visuomenė išrinkta Rsdosi, kad jau nėra 
ko bijoti Lietuvos fašistams plečkaįtiuin 
kų, social—revulicimerių ir panašių

„Kaltininkai“ stud Vosylių», Bulota 
Gudelis ir kiti likosi sušaudyti Visi ki i 
studentai aušrinirkai ir žaizdriniūkai da 
bar jai: nebepavojingi Tai kodėl d;r ir 
toliau bijoma kodėl ieškoma kaltininkų, 
jei jie jau sušaudyti, kodėl įtardinėjima 
kodėl jie trememi, Kauno pas mamytes 
„atostogoms,,? L Z

Montriale gyvena apie 5 6 lūkstan 
čius lietuvių, o gal ir daugiau, nes jie 
labai išsikl idę ir nerganizuoti, Jokio.-; 
čia organizacijos nėra. Lietuvius kas 
kaip Įmano, taip išnaudoja.

Vienintélê vieta, kurioje sueina nors 
mažas lietuvę būrelis, tai lietuvių būrelis 

Jis turi apie 100 nori
Daugiausia; tai jau senesni lietuviai, ku
rie gyvena nuo 10 — "0 ir daugiau 
melų Kanadoje. Jaunesni atvažiavę iš 
Lietuvos kaž kodėl nesirašo. Mąt. daugy
bė atvažiavusių mano dar kilus, i Ame1 
riką laimė:, iškoti važioti ir t. t. Daugu 
mas iš jų yra net pas Amerikos po konsu 
lą užsiregistravę. Bet daugumą varkšų 
turės po dešimti metų laukti ir tai nepa 
matys tos kimingos Amerikos,

Būtu kur kas geriau, Kad jau at į 
važiavę į Kanadą lietuviai stengtųsi ten1 
apsigyventi ir susikerti sau geręmes są“ 
lygom?, nes viszgi darbų yra ir galima- 
gyventi.

Blaškimasis iš vienos vietos į kitą 
ieško jimas visur laimės nieko gero ne 
žada.

Tie lietuviai, kurie yra čia jau iš 
gyve ę po 4—5 metus, kitur „Amerika “ 
iešk iti nemano.

Jei kas mano važiuoti į Kanadą! 
ar nori smulkiau sužinoti adi.- Montrenjej 
lietuvių gyvenimą gali kreiptis tiesiog 
k iškų: „Lithuanian Gatė, 1^59 3t, Cathe 
rine Str. E„st. Montreale P. Q. Canada.

Mikalojaus II-jo parašu.
Valkatą buvo nuvežtas į Meca pas 

teismo tardytoja. Jis pranešė, kad Aseje 
ves esanti sugalvota pavardė“ o tikrumo
je jis esąs vienintelis teisėtas Mikojojaus 
II jo įpėdinis, gimęs Peterburge 1902 m. 
balandžio 1 d.

„Rusų sosto įpėdinis“ dabar yra 
kalėjime ir gydytojams pavesta padary
ti jam psichiatrinę ekspertyza. {

Prieš kurį laika Šiauliuose buvo 
sulaikyti atvažiavę automobiliu iš Lat
vijos 4 ginkluoti vyrai. Markeli, Augustis 
Gavėna ir Ruzgis.

Gegužės 10 d. Karo,teismas Šiauliuose 
i išnagrinėjo jų byla ir nusprendė juos 
j nubausti mirties bausme

Nuteistieji padavė Respublikos Pra- 
zidentid pasigailėjimo prašymą, bet jų 

’ prašymas buvo atmestas ir teismo spren
dimas visiems keturiems gegužės mėn, 
13 d. 3 vai. 15 min rytą įvykdytas

Sprendimas Tauragės pučo byloje
Tauragė? sukilimo dalyvių byla 

Šiauliuose pasibaigė Kariuomenės teismai 
sekmadienį gegužės mėn d “ va! 
paskelbė tokį sprendimą:

Alberčhtas“ P Palauskas, Norvaiša, 
IV Palauskas nuteisti sunkiųjų darbų ka
lėjimai! iki gyvos galvos

Jokūbąuskas, Lemkis ir Sainoska 
nuteisti sunkiųjų darbų kalėjimai! ^kie-

I vienas ££ metų
Bajorinas Bortkevičius Eičas, įjJuš- 

i ka, Liddė Naujokos Denikovas ir Žavu- 
lėkis gavo >o 8 metus sunkiųjų durbų 
j kalėjimo

Jauąus Kavaliauskas OkusMikalau- 
I skas Grinevičius ir gaukneris nuteisti 
kidėti sunk, darbų kalėjime po 6 metus.

Jurgaitis Bronebergas Radvila ir 
Zigmantas gavo po 5 metus s. d. kai

Bružą Deksnys Jagminas Brundza 
ir Burželis nuteitti kalėti po 4 m s darb 
krlėjime

Gudijonis “ mt
Kinderis ir Jurgis Papuška? po 

“ metus s d kl
kaltinamieji išteisint ir paleisti 

laisvėn Tokiu būdu, Tauragės puc ■ by
los rezultata toki iš “8 teistų asmenų 
3" nubausti o išteisinti ir paleisti.

Jau laikas praėjo 
Kai dainos skambėjo: 
Dabar tik lai girdis 
Plieniniai aidai 
Nemuži kos akordai, 
Tik skamba ten šaukia, 
Tik minias ten šaukia, 
Jųjų vardai 
Tad eik nemąstykė,

Nes laikas brangus! 
Dirbt Jiems padėkė 
O naudodos mums bus.

Anglijoj darbininkai laimėjo.

30 d. gegužės Anglijoj įvyko parlamento 
rinkimai. Viso pasaulio akys buvo atk
reiptos į tuos rinkimus, visi su nekant
rumu laukė rinkimų išdavų. Nes tie rin 
kimai turėjo parodyti visam pasauliui 
kieno rankose turi būti Anglijos valdžia.

Todėl prie rinkimų iš anksto pi adė 
jo ruoštis visos trys partijos darbo kon
servatoriai ir liberalai Be to, šiuose rin 
kimuo-e aktyviai dalyvavo moterys. 
Laid Dzorž su savo liberalistų partiją 
si kartą gavo galutinų smūgį, pravesda- 
nias apie 50 tik atstovų.

Darbininkai“ jau antrą kartą paro 
do visam pasauliui, Kad Anglijos valdžia 
turi būti tik jų rankose. Jie šį kartą pra
vedė 289 savo atstovus.

Tiesa, nors šį kart Anglijos Jdarbi- 
ninkai neistengė pravesti absoliutinės 
daugumas, bet reikia manyti, kad daug 
ir daug naujų reformų bus pravesta.

Mogdonaldas tuoj po rinkimų savo 
pirmoje kalboje išdėstė darbo partijos 
programa kurioje pirmoje vietoje numa
toma palengvinti sunki bedarbių pa
dėtis. Tikslui atsiekti numatoma geriau 
sutvarkyti emigraciją į Australiją ir Af
riką Ir užmegsti prekybinius santikus su 
Rusija.

Be to programoje numatoma, dau
giau dėmesio kreipti į žemės ūkįiržem 
dlrbių padėti, teikiant jiems įvairių pale- 
gvinim ų ir paskolų

Štai“ nenorom* žmogus pradėti abe 
joti“ praeėti ieškoti ylos maišė Dabar tik 
keistai atrodo, kodėl tie piktadarai priki 
še revolverius šovė, šovė ir nenušovė tą 
ką norėjo Kodėl pirmą šovė Gudeuą, 
Verbicką, o j Voldemera nepaleido nei 
vieno šūvio ? Gal tarne slepiasi koki pas 
laptye? O gal tai patys fašistai norėdami 
visiškai nusikratiti savo priešų sukėlė 
tokį triukšmą? šiendien tenka aqejoti ir 
laukti kol yla pati išlys iš maišo

But, jei ištikrejų pasirodytų, kad tai 
buvo padarytas tik pačįų fašistų „šposas“ 
kas turnet atsakys už nekallai pralietas 
studentų ir darbininkų krauju, kas atly
gins tiems kurie pūdami kankiuami 
kalėjimuose? Kas ?!

A Zauka

Žada uždaryti 500 fabrikų.

Anglijoj jau kelinta savaitė, kaip 
tęsiasi audėjų streikas, ąjei darbininkai, 
nei darbdaviai nemano nusileisti Dabar 
fabrikantai pastatė audėjų unijai Itima- 
tuiną’ jeigu i dvi savaites laiko nebus 
atšauktas streikas Manchesterio audimo 
fabrikuo-e, tai fabrikantai uždarys 5Oo 
fabrikų ir 200.000 audėją busišmesta 
iš parbo.

AUtnirilių praša „darbo ir duonos“.

Šėta. Nėra duonos. Kas svarbiau
sia, ners darbo. Kur kas pašvilpia apie 
darba, žmonės ten puola kaip Bitės į me
dų. Pi). A. J. St. iš Stašaičių kaimo iš
girdo is talo pil. Stankev., kad Kaune 
yra Karo ligoninė ir tos ligoninės vir
šininkai Dr. Jonas Basanavičius (i) rei
kalauja ddrbininkų. Pd. A. J. St. nusiun 
tė Dr. J. Basanavičiui laišką su prašy
mu, kad šis duotu darbo. Bet atsakymo 
vis nesulaukia.

Atsirado Rusijos „Sosto įpėdinis“.

Netoli Liksemburgo sienos areštuo
tas rusas Asijevas, kuris vadino savo 
buv. čaro Mikalojaus II-jo sųnum Alek
siejų. Jis valkata. Kratant jį rasti popie- 
rai »u Rusijos inspektoriškais herbais ir

Lietuvos fašistai nusigando.

15 d. gegužės Lietuvoje yra šven
čiama kaipo Lietuvos nepriklausomybės 
šventė Bet šiemet Lietuvos fašistai pabi
jojo savo šventę švęsti, pabijojo dello, 

! kad negauti per uodegą.
Mat, 15 d. geg. sulig senų fašisti- 

I niu paproč-ų turi būti iškilmės, turi bū
ti keriuomenės parode ir t. t. Matyti fa
šistai patys gfrai mato, kad jie pei savo 
viešpatavimo laiką jau visiems nusibodo 
r et ir geli žiniai disciplinuotai kariuo
menei, kad pabijojo ją tą dieną išvesti

Fazenda Villa Maria

Nors šioje faz. gyvenimas gana sun
kus. Ipač daug lietuviai turi nukentėti 
nuo jodokų“ kuri įvairais būdais persie- 
kioja lietuvius; Pav. 'jie įsakė visiems 
lietuviams pirkti vienoje krautuvėje, kur 
viskas brangiau ir reikia jų klausyti. 
Liepė Pirmąją eegužės dirbti, reikėjo 
dirbti, 1-epė per devintinį diibti — turė
jom dirbti dubti: kitaip piniginiai ar 
šiaip kaip baudžia

S. M.

Rnd. prierašas. Būtų labai gerai, 
kad draugai iš visų fazendų rašytumot 
apia lietuvių gyvenimą, gyvenimo sąly
gas ir t. t.

Nušovė savo žentą.
g. Amerikoj jĮamilton buvusia tei 

sėjas, savo ofise nušovė savo žentą T->- 
mą Valton, 21 rne'ų, kuris šią metų pra
džioje slapta vedė jo “19 metų dukterį.

Valton tyčia buvo nuėjęs į uošvio 
pa-iaiškint del kilusiu nesusipratimų, bet 
uošvio liko pasveikintas kulka. Po įvy
kusios žmogžudystės Hamilton pasakė: 
„Verčiam man mirti, negu žmogų už
mušti. Bet šiame atsitikime aš savo šei
mą apsaugojau“.

Matyt Hamilton buvo senų tradici
jų žmogus, kad j in rodės, jog panaikin
ti šeiminų laimę, užmušti žmogus yra 
kilniau, negu kad leisti dukteriai be tė
vo palaiminimo gyventi.

Amerikoj statibminKai
Laimėjo

Kaip ir kituose šalyse, lygiai ir 
Ameiikoj daug darbininkų dirba prie 
statybos. Tai darbas nelnngvas ir pavo
jingas, ypač slatant aukštus mūrus na
tinis.

Gegužės mėn pradžioje Nev Jorko 
statybos darbmininkai pareikalavo dides
nio atlyginimo ir 5 dienų darbo savaitė
je. Streiką laimėjo, nes statybininkų uni- 
nijos yra genai organizuotos. Atlyginimą 
padidino 10 nudš.

Aišku, jei darbininkai būtų neorga
nizuoti, streiką būtų pralaimėję. Tik ge
rai organižuoti darbininkai gali tikėtis 
sulaukti šviesesnės ateities.

TAUTIETI
Kasdien iš Lietuvos atvažiuoja jūsų 

giminės ar pažįstami ir dauguma jų užei 
na į „Garso“ redakciją, nežinodami ku- 
dėtis ir k; ip savo pažįstamus ar gimines 
rasti.

„Garso“ redakcija kaip galėdama 
stengias savo tautiečiams padėi, bet daž
nai, nežinodama tiksliu jūsų atdresų, turi 
daug vargo pakelti, kol jumis randa.

Todėl visai, kas laukia savo giminių 
ar pažįstamų iš Lietuvos, yra redakcijos 

’nuoširdžiai prašomi palikti redakcijoj 
tikslius savo adresus, kad galėtumėm rei
kale jumis rasti.

„Garso “ redakcija taip pat prašo 
visų geros širdies lietuvių,

— kurie vienai kita 
dienai galėtų duoti atvykusioms iš Lietu
vos, dažnai be reiso kišenėj, prieglaudą 
ar parūpinti, darbo, paduoti savo adresus. 

Patys galite suprasti, kaip ateiviui iš 
pradžios yra sunku, nes visi tų pyragų 
esate ragavę.

Su pagarba.
„G a ros“ Redakcija.
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Krokodylai jr tie bėdoje Pirmoji gegužio Montevideo]'

pagelbos prašosi
Ir nemaža yra žmonių, kurie visur 

ir visuomet stengėsi ir stengiasi susi
vienijimui koją pakišti, arba šiaip ar taip 
jį ąpžmeišti, sukon promituoti.

Tokiu deivobaimingų avinėlių vi
sur yra, netrūksta ir pas mus Villa Belini 
Bet štai, paskutiniuoju laiku, kuomet 
bėdos ir juos prispyrė ir jie pamatė or
ganizacijos reikšmę ir jos' pagelbos pra
dėjo prašyti.

Mat Villa Belloj gyvena daug lietu 
tuvių, ir daug iš jų kas turi pasistatė 
savus šiokius tokius namukus.

Kadangi visi jie savo namukus sta
tė be jokių valdžios planų, tai valdžia 
kaikuriems užkrovė pabaudas.

Vienas iš tokių nelaimingųjų krei
pėsi pas konsulą, bet konsulas jam liepė 
daugiau suieškoti tokių sau likimo dra 
gų, tai tumet ir konsulas galėsiąs šį tą 
padėti. Tumet Z. kreipėsi į Vilią Belle- 
čius, kad jie palaikytų vagsą. Bet kadan 
gi Viliu Belliečiai visi yra organizuoti ir 
priguli prie S. L. B. 8-gos, kuria pi). Z.
visuomet ir visaip šmeižė, tai Villa Be-| 
lliečiai jam atsakė, kad jie visuomet ir 
visur padės tik ssavo draugams, bet 
nepriešams.

Tumet Z. nubėgo pagelbos ieškoti 
pas Rūški, bet ir ten nieko nepešė, nes 
Z. jan yra visiems gerai savo darbais 
žinomas, o be to atskiro asmens bal»o 
nieks negirdi.

Nes tik tuomet mums reikalinga 
organizacija, kumet didžausis vargas mus I 
prispiria

Taigi, 
krūvą, nes 
bėję mūsų

organizuokimės, spieskitnčs į 
tik vienybėje galybe, o 
laimėjimas.

galy-

Bellėetis.

Menininkai ir Meninkes

sulaukus pirmos GeSužio kaipo ‘vie
nintelės darbininkų šventės, iš visur rin
kosi nedideliais būreliais į paskyrtas vie
tas, Taip ir lietuviai susirinko pas d. 
B, Juoči ant calle Reconquista ir iš čia ėjo 
iki ukrainiečių kliubui, calle Recinto 
susitikus su ukrainiečiais dar pa ididino 
skaičius lietuvių' ir tada giedant iternači»- 
nala ,su pirmutine lietuvių vėliava puma 
ži ėjo link Perez Cast'lhno kur buvo 
susirinkę įvairių tautų darbininkai. Čia 
apsistojus sakė prakalbas. Pirmiausiai kal
bėjo ukrainiečių, kalboje paskiau lietu
vių ir ant galo vietinėj kastyžiuj Po pra
kalbų vėl visi ėjo į centralini susirintimą 
ant calle Medinos ir 18 de Julio, kur lau
kė didelė miesto darkiniuau minia. Da
bar visi sykiu traukė miesto gatvėms. 
Laikraštis „La justicia“ paduoda skaičius 
apvaikščiojusiu 18 tūkstančių, l ai buvo 
minia, kokios dar nematė Nodtevideo 
miestas. Ir viskas tas atsibuvo po vado
vybe Bloc de Unidad Okrero.

šiai tarp to» milžiniškos minios 
plevėsavo visų puikiausia 2—os kuopos 
vėliava, kuri savo gražumu kreipė visų 

' akia, paskui kurią traukė sicaitlingss 
lietuvių būrys

Nors mies'o gašvės skendo žmonių 
miniose, nors nepaprastas reginys traukė 
eiti visus, b< t atsirado kelintas puntagal 
vių ir iš lietuvių, kurie ko tai burnojo 
ant praeinančių Bet nesisekė nabagams 
Pateko polienikui, kurs 
biski atvėsti Toki vis 
kyrėlių nuo apšviestos

davė belangėj 
pavyzdžiai atsis 

darbininku

Šiandien i. y. 16
3 vai po pietų Rua i adre

Nepamirškit, kad šiandien t. y 16 
d. birželio 3 vai. po pietų šaukiamas 
„S L B“ S gos Bom Retiro sk. 
Meno sekcijos

Visuotinas narių susirinkimas.
Bus svarstoma daug svarbių klausimų, 
todėl visi draugai privalote atvykti punk 
taliai. Prašome atsilankyti ir prijaučin- 
čius kurie nori stoti j meno sekciją 

Ateikite į rua da Gracu 144-

d biržialio mėn.
> Raposo, 14 

antras aukštas šaukiamas „S. L B gį-gos 
Mooca skyriaus susirinkimas Visų narių 
atsilankymas būtinas, Bus svarstoma 
daug svarbių klausimų ir

Taipat kviečiame kuo skaiilįngiau- 
siai atsilankyti prijaučiančius.

Valayba.

Rusų laikrodinnkai

Priimu laikrodžius taisyti.
Darbas atliekamas ir sąžiningai.

Yasilij Dolhi.

Rua
M. S. Valdyba.

‘ í * . * *- ’ V.XA» "
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LIETUVIAI Kolonistai Brazilijoj

NAMU STATYMUI SKLYPAI.
Parsiduoda už grinus pinigus ir tnėnesinias išmokėjimais pradedant nuo 

40$000 vilioję Ariuanda Papuery ir Freguezia d‘ O arti fabrikų rajono Lapa 
15 rainučiu pėsčiam iki didelių dirbtuvių S. P. R. Vieta randasi arti miesto, to
dėl garantuojama didelė ateitis ir nuošimčiu priaugimas.

Teirautis pas Dr, Andrea Do 
Rua Direita, 6 III o andar Salės 12 ir 12 a.

LAIVftKOrTES isomoKeiímiii LenyviauMis Sąlygomis: t
g DOKUMENTAI

Išduodami tuojaus ant rankų

PIGIAUSIOS KAlNOg

Čia Commercial „gulampol“

Rua da Conceicao 75, tel. 4-0896.

Couto da Magalhaes, 17. S. Paulo, į

Basto Dėžutė

$' ii
i *

Paríziaus gatvė

Jonui

Juozui

Juozui

V Indą.“

Kaškeliui

Cilišauskui

sta nkevičiui

Cuupae

šokis Jonas
Kazimierai Mas
koliūnas

K'aidų atitaisymas

3 pus str iipsny „Ar

neis'ys yla iš maišo

19 eilė iš apačios

DRAIKAU
(

Vietoj smuklėse laiką leisti ar pri- 
sigėrus peštiis pamilkite knygas, o tada 
pamatysit, kad jums bus daugiau naudos 
kaip girdėt S. Paulo jau yra net keli 
knyginėliai kur galima gauti knygų pa 

I įskaitymui
„S. L. B.“ S-gos Centro Komitetas 

I įsteigė kniginėli. C. K-to nutarimu kny
gų aukotojai visoms knygyne esamomis 
knygomis naudojasi be užstato ir mo
netinio mokesnio. Nariai įneša tik už
statą 10$ o nenoriai įneša užstatą ir mo
ka kas mėnesi po l$ooo už skaitymą

Knygas galima gauti „Garso“ re- 
dekciioj rua Maua 255

praleista: „kodėl į tai-

dinėjima tikrus Lie

tuvos sūnūs ateiti 
ninkai“

Konsulato pranešimas
Lietuvos kousulatas praneša, kad 

nuo š. m. gegužės mė i 18 d. Lietuvos 
konsulatas priiminės interesantus visais 
reikalais savo biure

Bua Conselheiro Nebias 103

DRAUGAI
,8. L. B.“ 6-gos „Bom Retiro skyriaus 
birželio mėn. 23 d. 3 vai. šaukiamas na-
rių susirinkimas rua da Graca '44. Visų 
narių atsilankymai bitinas.

Valdybą.
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Laiškams: Laša postai 3902

Jau statoma leutpiuvė

Žemė tinka kavai, tamakui, ryšiams' oranžiams ir įvairioms daržovėms auginti ir t. t.

Immigracáo e Colonisao Čia Ltda.
Sao Paulo, Largo Sta Ephigen’a, 1", Sobrado

tarp Ourinhios, Sako Grande ir S. Pedro do Turvo, puikiausiai ateities kavos auginimo stotis Sao Paulo valstybėj. Per tą sri.i

eina du automobiliams tinkami keliai. Prie šios kolonijos Kaime Cerrado yra bažnyčia ir mokykla. 

Vieta patogi parduoti visiems žemės ūkio produktams.

Pirm y kečias miškas
Vienas tabako alkieias duoda tabako už 17.00o$000 

Tuo tarpu alkiero kaina 600$000.
Patogiausia mokėjimo sąlygos.

Klimatas visai atžvilgiais sveikas ir tinkamas europiečiams. 
Kiekviename sklype yra takas vanduo.

Teikia visas žinias ir vienintelis pardavėjas

TAUAIECIAI1.
Nepamirškit, kad tik mano tintura- 
rijoj užėję jus galite sau tinkamus 
drabužius pasirinkti, pačiomis pri- 
einamiausiomis kainomis. Visus tau 

tiečius kviečių užeiti

Povilas Genys.
Rua Gusmoes 15

P a i e š k o m as

Kompanijonas sodinimui bulvių 50—100 
maišų į Villa Silvanija
CtcrnB pelnas garantuotas Dol informaci
jų kreiptis į „Garso“ redakcija arba tie
siog j Vilią SUvaniją pas Zarakauską

RESTORANAS-KAVINĖ I
„FLOR DE TEIJO“ »

įvairiausių užkandžių pasirinkimas. Kas valandą karšti valgiai. Didžiau 
sjas gėrimų pasirinkimas; kaip vietos taip ir užsienio gamybos.

klasės virtuvė, higieniškai, greitas ir mandagus patarnavimas. Kainos 
prienamos

Savininkai
OLIVEIRA & SOUSA J

Priešais pat Luz stotį, rua Conceição N r. 94
Atsilankyki tel jsitikinsitel «>

Pranešimas.
gio pranegu visuomenei žiniai, kad aš 
nuo š. m. gegužgs mėn. 27 dienos iš fir 
mos, Casa de (Jomercio Internačional S. 
Paulo rua da Conęečao 75 nr. dabarti
niu metu pasivadinusia „Sulampol“ įšsto 
jau ir jokios atsakomybės už firmos d* 
jau ant savęs nesiimu

Paulinas Butkus:

Centro do Turf.

Casa de Raupas Feitas
Didelis patirinklmas įvairių pasiūtų 
drabužių: kosciumų paltų ir t. t.

Užsakymai reikalui esant atlieka 
m i per 24 vai.

Darbas garantuotas kainos priei
namos

Chattan Čia. Frisbman
S Paulo Rua General Cauto de Ma 

galhaes 72

SKITBCkIT:
Kas brangina snukiai uždyrbtuš reisus ir nežinodamas perku sklypus 

visai netinkamoj vietoj palieka nelaimyngas Taigi norintieji pirkti žemės 
sklypą patogiausioj ir sveikinusio vietoj Čia. Auto Estrado uz vilios Mari- 
janos. Sklypai parduodami be rankpiniugiu ir ant isimokėjimo Sklypai 
inka statybai, krautuvėms' restoranams, siuvyklai ir t. t.

t Sklypai baigiami pardavinėti skubėkit
RUA LIBERO BADARO 42 3 aukštas sale 19 nuo 8 iki 10 vai rito kas 

dien Joao. ir Rua Gosmoes 5

S (FILIAL)
ž Kas nori išbandyti savo laimę ir tap- 

; ti turtingu, pirkite loterijos bilietus 
, S. Paulo 200:000$000 Contos Bilbe- 
, les Inteiro 36$ooo Fraeę. 3 6oo, 
' S. Paulo loo:coo$ooo Contos Bilhe 
i tęs Inteiro 23$ooo Fraeę 2.3oo,
’ Agencijoj Capital Eederal e do Es 

tado de S. Paulo.
' Ruja JosePaulino 127-A Tel 5J5306

Pranešimas

ATSIDARĖ I
V I

vyriškųjų rūbų siuvykla
Juozo ir Stasio Šliktų

Nesenai atvažiavęs iš lietuvos
Juozas šiikta baigęs kirpimo aka
demiją ir nauja! atidarė vyriškų • 
rūbų siuvyklą į

Priimami įvairus užsakymai I 
Darbas atliekamas greit ir sąžinin- j 
gai. Tautiečiams daromos didelės j 

nuolaidos, j
i

Rua Av. Vautier 28 '
Ganindė bondė 49. 53 ir 18

TAUTIETI SKUBĖK
Dar nevėlu įsigyti geriausiomis sąlygomis nuosavą žemės sklypą 

u nam u geroje, sveikoje ir pramoningoje S. Paulo miesto dalyse, kuriose 
ąu apsigyveno keletas šimtų Lietuvos piliečių-šeimų.

Prasi* da Sa 34 Av. Paes do Barros 9
Sala 10-12, Telefonas 3-3863 į casa 3 (Moóca) greta rusų aptiekos

MATAS IVANAUS AS

Vyriškų ir moteriškų rūbų siuvykla

Jono Žilinsko ir Petro Raišio

Šiuo pranešu visuomenei kad aš 
j gis Maksimavičius nuo šios dienos t.y 

įžės 30 d. jokios atsakomybės nenešu 
.1 savo žmonos ir vaiku darbus ir jų 

daromas mano vardu skoias.

FOTOGRAFIJA

Marsilio Boggi ir J. Purg- 
ailio.

Darbas atliekamas greit ir sąžinin
gai. Didinama ir daromi portretai. 

Kainos prieinamos, 
kalbama ruš'^kai, latviškai ir brazi.

Rua Maua nr .255

Perku gyvačių odas, tigrų kailisu, tatų 
kiautus ir t.t.

Pasiūlyti: Dr. Waldamiro.
Sao. Paulo, Largo Sta Epigenia,

12, sobrado. Laišku: CaiXa postal 3902

Tautiečiai
Jei jūs norite gerai apsirenkti ir atrobyti tikrais inteligentais 
prašau atsilankyti pas mumis, o mes Tamstoms pasiųsime 
drabužius geriausiai ir su lig paskutiniosios mados

Darbas atliekamas greit ir sąžiningai: reikalui esant darbas 
atliekamas per "4 vai. Tautiečiams daromos didelės nuolaidas

Prašome atsilankyti į rua Capitao Matarazzo 65

Casa „David“
DAVID CHAMES 

Parduodame pigiausiomis kainomis 
dėvėtus stalus, kėdes, spintas,* pia
ninas, siuvamas mašinas ir rašomas 

m raineles, divanus ir t. t.
Lietuviai, jei jums reikia baidų 

užeikit į Rua General Couto de 
Magalhae 's 42 S. Paulo.

4


	C01C01B713704-1929-Birz.16-0001-
	C01C01B713704-1929-Birz.16-0002-
	C01C01B713704-1929-Birz.16-0003-
	C01C01B713704-1929-Birz.16-0004-

